
DOD – 2023-1 1/3

Číslo smlouvy OVAK: 53807 Číslo smlouvy DIAMO, s. p.: D500/53000/00077/23/00
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PACHTU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACE PRO VEŘEJNOUPOTŘEBU A ČOV(dále též jen „dodatek“)

I.Smluvní strany
1. Ostravské vodárny a kanalizace a. s.

Se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zastoupena: Ing. Petrem Konečným, MBA, místopředsedou představenstva
IČO: 45193673
DIČ: CZ45193673
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. č.ú. 167222/0300
Registrace:
Osoba pověřená jednáním
ve věcech smluvních:
Osoba pověřená jednáním ve
věcech technických:

zápis v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu B,vložka 348
 vedoucí zákaznického oddělení

telefon: 
, vedoucí provozu kanalizační sítě

t
 vedoucí provozu ČOV

telefon: 
Na straně jedné, dále jen „provozovatel“

2. DIAMO, státní podnik
Se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zastoupený: Ing. Rostislavem Dudášem, vedoucím odštěpného závodu ODRA
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČO: 00002739
DIČ:
Bankovní spojení: CZ00002739

Československá obchodní banka, a.s.        č.ú. 409037423/0300
Registrace:
Osoba pověřená jednáním
ve věcech smluvních:
Osoba pověřená jednáním vevěcech technických:

zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nadLabem oddíl AXVIII, vložka 520
 náměstek pro techniku a službytelefon:

centrální řídící stanovištětelefon: +420 596 703 244, e-mail: odra.dispecink@diamo.czvodohospodářtelefon: , mistr správy lokalittelefon: 
Na straně druhé, dále jen „propachtovatel“
provozovatel a propachtovatel společně dále jen „smluvní strany“ či samostatně dále jen „smluvnístrana“

mailto:odra.dispecink@diamo.cz


DOD – 2023-1 2/3

Smluvní strany uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu a
provozování kanalizace pro veřejnou potřebu a ČOV č. 53807 / č. D500/53000/00077/23/00 uzavřené
dne 5.5.2023 (dále jen „Smlouva“).

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, a to následujícím způsobem.
2.2. Článek 12.1. písm. b) Smlouvy se ruší a nahrazuje textem ve znění:

„b) řádná údržba, opravy a havarijní opravy propachtovaného majetku způsobem a za podmínek
stanovených v čl. 12.2. této smlouvy, k čemuž propachtovatel uděluje souhlas dle ustanovení § 9 odst.
2 zákona o vodovodech a kanalizacích,“

2.3. Článek 12.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje textem ve znění:

„12.2. Provozovatel plní povinnost provádět řádnou údržbu, opravy a havarijní opravy
propachtovaného majetku dle čl. 12.1. písm. b) této smlouvy na své náklady. Provozovatel je povinen
propachtovatele informovat o provádění oprav a havarijních oprav v závislosti na jejich typu
a charakteru. V případě plánovaných oprav majících zásadní dopad na provozování propachtovaného
majetku je provozovatel povinen tyto písemně oznámit propachtovateli nejméně 30 dnů před jejich
zahájením. U havarijních oprav majících zásadní dopad na provozování propachtovaného majetku je
o těchto provozovatel povinen propachtovatele písemně informovat do 30 dnů ode dne zahájení jejich
provádění. O provádění oprav či havarijních oprav, které nemají zásadní dopad na provozování
propachtovaného majetku, není provozovatel povinen propachtovatele vyrozumět. Pro potřeby této
smlouvy se, ať plánovými nebo havarijními, opravami majícími zásadní dopad na provozování
propachtovaného majetku rozumí takové opravy, které souvisí s kvalitou nebo množstvím odpadní vody,
jako jsou například netěsnosti kanalizace a průsaky balastních vod nebo obnova vlastností
propachtovaného majetku. Opravami (ať havarijními nebo jinými), které nemají zásadní dopad na
provozování propachtovaného majetku, se pro potřeby této smlouvy rozumí opravy, které nesouvisí
s kvalitou nebo množstvím odpadní vody, jako je například oprava klepajícího poklopu na kanalizaci.
Provozovatel dále není povinen propachtovatele vyrozumět o provádění údržby dle čl. 12.1. písm. b)
této smlouvy.

Kontakt na propachtovatele pro případ havárie: centrální řídicí stanoviště – 596 703 244
a vodohospodář DIAMO, s. p. o. z. ODRA – 596 703 367.
Kontakt na provozovatele pro případ havárie: tel.č.: 597 475 711, e-mail: dispecer@ovak.cz



DOD – 2023-1 3/3

Propachtovatel se zavazuje provozovateli zpřístupnit propachtovaný majetek včetně zajištění vstupu
a vjezdu techniky do areálu propachtovatele, a to v časech podle provozních potřeb provozovatele.
V případě, že propachtovaný majetek není z jakéhokoliv důvodu přístupný provozovateli, zavazuje se
propachtovatel na základě telefonické výzvy propachtovaný majetek neprodleně zpřístupnit. Kontaktní
osobou pro zajištění přístupu je za propachtovatele pan “

Článek III.
Ostatní ujednání

3.1. Tento dodatek ke Smlouvě je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů; uveřejnění dodatku provede propachtovatel.

3.2. Tento dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Ujednání předchozí věty neplatí, je-li dodatek
vyhotoven v elektronické podobě v jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp.
opatřeno kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3.3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.

V Ostravě dne 27. 11. 2023 V Ostravě dne 10. 11. 2023
za provozovatele za propachtovatele

Ing. Petr Konečný, MBAmístopředseda představenstva Ing. Rostislav Dudášvedoucí odštěpného závodu ODRA




